PMC

Folha n° 2 . ' ^ '
Processo n° 072/2020

\____________ ____________ /

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO-CPL/PMC

Processo Administrativo n° 072/2020-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial n° 021/2020-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016; Decreto Federal n° 3.555/2000
e Decreto Federal n° 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a
Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para atender a frota
de veículos da Prefeitura Municipal de Carolina/MA.

Empresa: AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA.

Item Descrição Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Óleo Diesel Bs500 Litro 750.000 4,17 3.127.500,00
2 Óleo Diesel S10 Litro 750.000 4,22 3.165.000,00
3 Gasolina Litro 100.000 4,99 499.000,00

4 Óleo Lubrificante Turbo CH-415W40
20lts

Balde 120 470,50 56.460,00

5 Óleo Lubrificante Turbo CH-15W40 Litro 150 23,50 3.525,00
6 Óleo Lubrificante 5W-30 A5 Litro 400 44,27 17.708,00
7 Óleo Lubrificante ATFTA Litro 150 30,83 4.624,50
8 Fluido de freio DOT 4 500ML Unidade 150 27,67 4.150,50
9 Graxa 20Kg Balde 50 506,33 25.316,50
10 Óleo Lubrificante TRM5-90 Balde 80 467,00 37.360,00
11 Óleo Lubrificante INDHR-68 Balde 100 361,33 36.133,00
12 Filtro PSL 128 Unidade 30 84,93 2.547,90
13 Filtro ARS 7065 Unidade 30 82,17 2.465,10
14 Filtro ARS 9837 Unidade 35 115,33 4.036,55
15 Filtro PSC 75 Unidade 35 42,33 1.481,55
16 Filtro ARL 2206 Unidade 30 55,33 1.659,90
17 Filtro PSD 960/1 Unidade 30 53,67 1.610,10
18 Filtro PC 949 Unidade 30 36,00 1.080,00

Total 6.991.658,60

Valor Total: R$ 6.991.658,60 (seis milhões novecentos e noventa e um mil seiscentos e
cinquenta e oito reais e sessenta centavos).

O Pregoeiro Substituto da Prefeitura Municipal de Carolina, designado pela Portaria n°
066-C, de 15 de agosto de 2020, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal n°
10.520/2002, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE
adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, 04 de janeiro de 2021.

AMILTQN FERREIRA GUIMARAES
poeiro Substituto